Folha:

Proc:

f ae-

Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° ̂ -5^ / 3^^

Hora:

Ap \pa 2-X SO.
QK /L

Data:

aden

Assunto: INDICA AO EXECUTIVO O AUMENTO DE LIXEIRAS NAS PRAIAS DE

BERTIOGA.

Ref.iGVWIAQ- /2022

Bertioga, 01 de novembro de 2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Nobres Pares.

MACÁRIO ANTUNES QUIRINO, Vereador com assento neste Poder Legislativo, no

uso de suas atribuições regimentais, vem perante o Douto Plenário, apresentar a

seguinte INDICAÇÃO;

Não é de hoje que tenho feito trabalhos que visam conter o acúmulo de lixo jogados

em locais impróprios nas praias e suas proximidades, exemplo disso, foi o ofício

enviado para a Prefeitura no dia 17 de fevereiro do presente ano, onde solicitei o

aumento de contentores de lixo no bairro do Indaiá.

Ocorre que novamente tenho recebido constantes reclamações de comerciantes, ̂

moradores e até turistas de diversos bairros, sobre a quantidade insuficiente de

lixeiras nas praias, o que me preocupa, afinal de contas, estamos muito próximos da

alta temporada e sabemos que nesse período o número de pessoas cresce

assustadoramente em Bertioga.